
 

RUP : Antonella Caniato     13.1.2A-FESRPON-LO-2021-320  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dellorganizzazione scolastica  

CUP C69J21022440006 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it 

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE. 

  
Codice CUP: C69J21022440006  
Codice progetto:13.1.2°-FESRPON-LO-2021-320 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n°2  

Avviso per selezione figura interna all’Istituto di Progettista 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
 VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni    

scolastiche; 
 VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO     PTOF  2019-2022 E IL PIANO FINANZIARIO 2021 

 VISTO     il proprio Regolamento attività negoziale ,approvato in 9 gennaio 2019 avente ad 
oggetto l'attività amministrativa inerente svolgimento dell'attività negoziale con i soggetti 
terzi, nonché la determinazione dei criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale 
da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell'art.45 , del decreto n. 129/2018; vista la 
delibera di modifica n° 67/21 “modifica regolamento attività negoziale in relazione a appalti 
pubblici nel nuovo D.L. n. 77/2021-legge N° 108 del 2021” 

 VISTO  il bando Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 VISTA    la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID - 0042550-del 2 novembre 2021 del 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, la Direzione generale per i 
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

 VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera 44 del 21/12/2020 ; 
 Vista la propria determina n.1 prot. 3955/U del 18/11/2021 con la quale si dava avvio alle 

procedure per la realizzazione del PON “ Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE
C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L
icsapd-ACaniato - Segreteria

Prot. 0004003/U del 22/11/2021 13:13:37

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE
C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L
icsapd-ACaniato - Segreteria

Prot. 0004003/U del 22/11/2021 13:13



 

RUP : Antonella Caniato     13.1.2A-FESRPON-LO-2021-320  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dellorganizzazione scolastica  

CUP C69J21022440006 

 

nell’organizzazione”; 

 VISTA la Delibera del  Collegio Docenti; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto; 
 RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale 

interno, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di 
progettista; 

 Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
                                                                     DETERMINA 

di  avviare la selezione per il reclutamento, tra il personale interno, di un Progettista  da impiegare 
nella realizzazione del progetto:  
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-LO-
2021-320  

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della didattica 

e dell’organizzazione 
scolastica  

€ 75.877,48  

 
Art. 1. Funzioni e compiti del PROGETTISTA 
L’esperto Progettista dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative 
all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “ Fondi strutturali” 
In particolare dovrà: 

 Conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo; 
 Collaborare con i Referenti di plesso per redigere una proposta di progetto; 
 Collaborare con i Referenti d’Istituto per redigere il capitolato tecnico e il bando di gara relativo ai 

lavori/beni da acquistare; 
 Consultare con il DS e il dsga le CONVENZIONI CONSIP o il MEPA per verificarne la corrispondenza  

con le necessità dell’Istituto; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
 Collaborare con il DS, il Dsga e il Collaudatore; 
 Collaborare con il RSPP e il RLS per la corretta installazione di reti locali, cablate e wireless nei plessi 

dell’Istituto; se necessario, anche all’aggiornamento del DVR 
 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
Art. 2. Modalità di presentazione della domanda 

 La domanda di partecipazione, completa delle proprie generalità, indirizzo, luogo di residenza, recapito 
telefonico e indirizzo di posta elettronica, corredata di Curriculum Vitae,  obbligatoriamente secondo il 
modello europeo compilato in tutte le sezioni, dovrà essere inviata entro le ore 09.00 del giorno 30  
NOVEMBRE 2021, alla casella di posta istituzionale:MIIC8D700L@ISTRUZIONE.IT 
 
Art. 3 - Criteri di selezione 

Per la scelta del Progettista il Dirigente scolastico seguirà i seguenti criteri: 

  domanda di partecipazione  presentata entro i termini indicati dal presente avviso; 
 congruenza dei titoli culturali e professionali con le attività del progetto e del compito; 
 comprovate competenze nella gestione e realizzazione di reti informatiche; 

La selezione sarà ritenuta valida anche in presenza di una sola candidatura. 
 
Art.4 – Modalità di selezione 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in 
base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi di seguito specificati: 
1. Titoli di studio max punti 30; 
2. Titoli didattici e culturali specifici comprovanti la buona conoscenza delle apparecchiature 
informatiche: max punti 40; 
3. Attività professionale ( animatore digitale e altri compiti) inerenti alla prestazione richiesta: 

max punti 30 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle 

competenze professionali richieste (informatiche, 

Punti 10/100 



 

RUP : Antonella Caniato     13.1.2A-FESRPON-LO-2021-320  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dellorganizzazione scolastica  

CUP C69J21022440006 

 

matematica, fisica ecc.) 

Diploma di istruzione secondaria superiore Punti  5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di 
incarico 

Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in 
progetti FESR attinenti al settore richiesto (per 
l’incarico di progettista) 

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, 
in progetti FESR attinenti al settore richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. p 20/100 

Attività ed esperienze pregresse di animatore 

digitale  

Punti 5 per incarico max 20/100 

Responsabile laboratorio informatico e/o 
scientifico presso istituti scolastici 

Punti 5 per incarico max 20/100 

 

 
 
L’attribuzione dell’incarico avverrà con nomina da parte del DS. 
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal  

piano  finanziario e in proporzione alle spese destinate gli acquisti. 
 
COMPENSO 
 
Per il progettista è previsto un compenso lordo stato  orario pari ad € 23,23 per un totale di 10 
ore per un totale di € 232,30 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato(timesheet),avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione 
Scolastica. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a 

ditte o società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 
 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione 
scolastica: 
 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento è il dirigente scolastico pro tempore, dott.ssa 

Antonella Caniato . 

 

Il dirigente scolastico 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa ANTONELLA CANIATO 


		2021-11-22T15:08:57+0100
	CANIATO ANTONELLA




